
SIGURNOST PROMETA 
     Prometne nesreće i 

posljedice 
     

        
Policijska 
postaja 

PROMETNE NESREĆE NASTRADALE OSOBE 

ukupno 
s materijal. 

štetom 
s 

ozlijeđenima 
s 

poginulima 
poginule 

teže                  
ozlijeđene 

lakše 
ozlijeđene 

PPRP Slav. 
Brod 378 247 126 5 6 41 156 

Nova Gradiška 100 62 38     12 41 

UKUPNO 478 309 164 5 6 53 197 

        

        Udio prometnih nesreća po policijskim postajama 

        
Policijska 
postaja 

PROMETNE NESREĆE NASTRADALE OSOBE 

ukupno 
s materijal. 

štetom 
s 

ozlijeđenima 
s 

poginulima 
poginule 

teže                  
ozlijeđene 

lakše 
ozlijeđene 

PPRP Slav. 
Brod 79,1 79,9 76,8 100,0 100,0 77,4 79,2 

Nova Gradiška 20,9 20,1 23,2     22,6 20,8 

UKUPNO 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 

 

Poredbeni prikaz prometnih nesreća i posljedica 
   

          Poredbeni prikaz prometnih nesreća 

          

Policijska postaja 

PROMETNE NESREĆE 

ukupno s ozlijeđenim osobama s poginulim osobama 
01.-

06.'13. 
01.-

06.'12. % 
01.-

06.'13. 
01.-

06.'12. % 
01.-

06.'13. 
01.-

06.'12. % 

PPRP Slav. Brod 378 368 2,7% 126 172 
-

26,7% 5 4 25,0% 

Nova Gradiška 100 105 -4,8% 38 35 8,6%   2 
-

100,0% 

UKUPNO 478 473 1,1% 164 207 
-

20,8% 5 6 -16,7% 

          

          Poredbeni prikaz posljedica prometnih nesreća 

          

Policijska postaja 

NASTRADALE OSOBE 

poginuli teško ozlijeđeni lakše ozlijeđeni 
01.-

06.'13. 
01.-

06.'12. % 
01.-

06.'13. 
01.-

06.'12. % 
01.-

06.'13. 
01.-

06.'12. % 

PPRP Slav. Brod 6 4 50,0% 41 37 10,8% 156 208 -25,0% 



Nova Gradiška   2 
-

100,0% 12 13 -7,7% 41 43 -4,7% 

UKUPNO 6 6 0,0% 53 50 6,0% 197 251 -21,5% 

 

Vrste prometnih nesreća 
      

        

Vrste prometnih nesreća 

Nesreće s nastradalim 
osobama 

Poginuli Ozlijeđeni 

01.-
06.'13. 

01.-
06.'12. % 

01.-
06.'13. 

01.-
06.'12. 

01.-
06.'13. 

01.-
06.'12. 

Sudari vozila u pokretu 72 85 -15,3% 1   131 153 

Udar vozila u parkirano vozilo 1 2 -50,0%     1 5 

Slijetanje vozila s ceste 45 56 -19,6% 1 4 64 67 

Nalet na bicikl 17 19 -10,5%     17 19 

Nalet na pješaka 18 24 -25,0% 2 1 20 24 

Nalet na motocikl ili moped 9 11 -18,2% 2   9 16 

Sudar s vlakom   1 

-
100,0%   1     

Udar vozila u objekt na cesti   1 

-
100,0%       1 

Udar vozila u objekt kraj ceste 3 3 0,0%     4 5 

Nalet na životinju               

Ostalo 4 11 -63,6%     4 11 

UKUPNO 169 213 -20,7% 6 6 250 301 

        

        

        

        

Sudari vozila u pokretu 

Nesreće s nastradalim 
osobama 

Poginuli Ozlijeđeni 

01.-
06.'13. 

01.-
06.'12. % 

01.-
06.'13. 

01.-
06.'12. 

01.-
06.'13. 

01.-
06.'12. 

Iz suprotnih smjerova 15 18 -16,7%     23 33 

Bočni 37 39 -5,1%     69 72 

Pri usporednoj vožnji 2 2 0,0%     2 3 

Pri vožnji u slijedu 17 25 -32,0% 1   36 43 

Pri vožnji unazad 1 1 0,0%     1 2 

UKUPNO 72 85 -15,3% 1   131 153 

 

Okolnosti koje su prethodile prometnim nesrećama 
   

        

Pogreške vozača 

Nesreće s nastradalim 
osobama 

Poginuli Ozlijeđeni 

01.-
06.'13. 

01.-
06.'12. % 

01.-
06.'13. 

01.-
06.'12. 

01.-
06.'13. 

01.-
06.'12. 

Nepropisna brzina 6 9 -33,3%     7 12 

Brzina neprimjerena uvjetima 35 44 -20,5% 1 2 51 59 



Vožnja na nedovoljnoj udaljenosti 10 19 -47,4% 1   16 28 

Zakašnjelo uočavanje opasnosti 1         1   

Nepropisno pretjecanje 4 4 0,0%     4 4 

Nepropisno obilaženje 1 1 0,0% 1   1 1 

Nepropisno mimoilaženje               

Nepropisno uključenje u promet 10 10 0,0%     14 12 

Nepropisno skretanje 12 15 -20,0%     21 20 

Nepropisno okretanje               

Nepropisna vožnja unazad 4 1 300,0%     4 2 

Nepropisno prestrojavanje 2         6   

Nepoštivanje prednosti prolaza 39 43 -9,3%     66 76 

Nepropisno parkiranje               

Naglo usporavanje - kočenje               

Nepoštivanje svjetlosnog znaka   4 -100,0%   1   6 

Neosiguran teret na vozilu               

Nemarno postupanje s vozilom 1         1   

Ostale pogreške vozača 27 58 -53,4% 3 2 34 77 

Nepropisno kretanje voz. na kolniku 16 1 1500,0%     23 1 

UKUPNO 168 209 -19,6% 6 5 249 298 

        

        
Pogreške pješaka 

Nesreće s nastradalim  Poginuli Ozlijeđeni 

01.-

06.'13. 
01.-

06.'12. % 
01.-

06.'13. 
01.-

06.'12. 

01.-

06.'13. 
01.-

06.'12. 

Nepoštivanje svjetlosnog znaka   1 -100,0%       1 

Nekorištenje obilježenog pješ. prije.               

Nekorištenje pothodnika               

Ostale pogreške pješaka 1 3 -66,7%   1 1 2 

UKUPNO 1 4 -75,0%   1 1 3 

        

        
Ostale okolnosti 

Nesreće s nastradalim  Poginuli Ozlijeđeni 

01.-
06.'13. 

01.-
06.'12. % 

01.-
06.'13. 

01.-
06.'12. 

01.-
06.'13. 

01.-
06.'12. 

Neočekivana pojava opasnosti               

Iznenadni kvar vozila               

Ostalo               

UKUPNO               

 

Sudionici prometnih nesreća 
       

           Nastradali sudionici u prometnim nesrećama 
  

           



Nastradali 
sudionici 

Poginuli Ozlijeđeni 

   
01.-06.'13. 01.-06.'12. % 

01.-
06.'13. 

01.-
06.'12. % 

   
Vozači 3 5 -40,0% 153 196 

-
21,9% 

   Putnici 1     77 81 -4,9% 

   
Pješaci 2 1 100,0% 20 24 

-
16,7% 

   Ostali             

   
UKUPNO 6 6 0,0% 250 301 

-
16,9% 

   

           

           Nastradali sudionici u prometnim nesrećama prema spolu 
 

           
Nastradali 
sudionici 

Poginuli Ozlijeđeni 

 
01.-06.'13. 01.-06.'12. 01.-06.'13. 01.-06.'12. 

 
Muški Ženski Muški Ženski Muški Ženski Muški  Ženski 

 Vozači 3   5   113 40 141 55 

 Putnici 1       43 34 36 45 

 Pješaci 1 1 1   7 13 8 16 

 Ostali                 

 UKUPNO 5 1 6   163 87 185 116 

 

           

           Nastradala djeca u prometu 

           Svojstvo 
djeteta 

Poginuli Teško ozlijeđeni Lakše ozlijeđeni 

01.-06.'13. 01.-06.'12. % 
01.-

06.'13. 
01.-

06.'12. % 
01.-

06.'13. 
01.-

06.'12. % 

Vozači             1 2 
-

50,0% 

Putnici             7 7 0,0% 

Pješaci       1     2 4 
-

50,0% 

Ostali                   

UKUPNO       1     10 13 
-

23,1% 

 

 


